PAGE

	ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH THUẬN

THỊ ỦY LA GI

*
Số 177  -CV/TU
Đề nghị thực hiện đúng mẫu
quyết định, kế hoạch kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

	 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

La Gi, ngày  29  tháng 01  năm 2021

            Kính gửi:  - Các ban, Văn phòng Thị ủy,
         - Các đảng bộ trực thuộc.

Ngày 27/02/2020, Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XIII) ban hành Công văn số 1661-CV/TU về việc ban hành mẫu quyết định, kế hoạch kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Tuy nhiên, theo báo cáo của Ủy ban Kiểm tra Thị ủy, một số cấp ủy, tổ chức đảng trong tham mưu giúp cấp ủy và thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát theo chức năng của đơn vị mình vẫn chưa thực hiện đúng mẫu quyết định, kế hoạch kiểm tra, giám sát theo quy định. Để thống nhất, đồng bộ trong tham mưu, tổ chức thực hiện công tác kiểm tra, giám sát chuyên đề của cấp ủy, tổ chức đảng và các cơ quan, đơn vị theo chức năng nhiệm vụ của mình; Thường trực Thị ủy đề nghị:

1. Các ban, Văn phòng Thị ủy tiếp tục thực hiện tốt mẫu quyết định, kế hoạch kiểm tra, giám sát nêu trên.

2. Đảng ủy trực thuộc Thị ủy nghiên cứu, vận dụng trong quá trình ban hành các văn bản kiểm tra, giám sát chuyên đề của cấp ủy cấp mình.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị, cấp ủy kịp thời báo cáo Thường trực Thị ủy (qua Ủy ban Kiểm tra Thị ủy) để nghiên cứu bổ sung, điều chỉnh cho phù hợp.

4. Giao Ủy ban Kiểm tra Thị ủy giúp Ban Thường vụ Thị ủy theo dõi việc triển khai thực hiện Công văn này./.

(Gửi kèm các mẫu quyết định, kế hoạch, thông báo kết quả kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ Tỉnh ủy).
	Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đ/c Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy,
- UBKT đảng ủy cơ sở,

- Lưu Văn phòng Thị ủy.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ
Đã ký
               Phạm Văn Nam